

**AVA Group A/S**

**Dueoddevej 6B  
7400 Herning**

**CVR-nr. 29 80 08 04**

## **ÅRSRAPPORT**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 19/5 2021

---

**Hans Ole Vitus Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter .....	13
Anvendt regnskabspraksis .....	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	AVA Group A/S Dueoddevej 6B 7400 Herning
	Telefon: 96 26 80 46 E-mail: sales@avagroup.nu
	CVR-nr.: 29 80 08 04 Stiftet: 20. november 2006 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Francis Byriel, formand Britta Mogensen Hans Ole Vitus Nielsen
<b>Direktion</b>	Hans Ole Vitus Nielsen
<b>Revisor</b>	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning  Jan Heesgaard, statsaut. revisor Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og markedsføring af superlativt consumer audio-udstyr og dermed beslægtet virksomhed. Produktionen er 100% dansk, og afsætningen af selskabets brand Vitus Audio lægger hovedvægten på eksportsalg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.814.843 mod et underskud på ca. 2 mio. i 2019. Resultatet, der anses for tilfredsstillende, er skabt af et særdeles velfungerende og fokuseret team, der har genskabt et højt aktivitetsniveau, og minimeret spildtiden væsentligt.

I løbet af 2020 implementerede selskabet et nyt ERP system, der har skabt solidt fundament for en fortsat effektivisering.

Der blev ligeledes investeret væsentlige ressourcer i udviklingen og styrkelse, af selskabets branding- og partnerstrategier. Denne udvikling fortsætter i 2021, og den fulde effekt forventes i 2022 - 2023.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Corona-situationen:

Situationen forventes at påvirke selskabets drift i 2021 - 2022. De stigende råvarepriser, og væsentligt længere leveringstider, vil få indflydelse på lagerbindinger, og forøgede leveringstider.

#### Brexit:

Som ventet har Brexit haft en væsentlig indflydelse på det engelske marked. Året 2021 forventes at vise en betydelig nedgang, men nedgangen forventes ikke at blive langvarig.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2020	2019 kr. 1.000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>6.225.978</b>	<b>3.616</b>
1 Personalemkostninger.....	-2.946.052	-4.635
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-675.015	-1.216
Nedskrivninger omsætningsaktiver .....	0	0
Andre driftsomkostninger.....	-9.900	-34
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>2.595.011</b>	<b>-2.269</b>
Andre finansielle indtægter .....	17.084	63
Andre finansielle omkostninger .....	-283.452	-379
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.328.643</b>	<b>-2.585</b>
Skat af årets resultat.....	-513.800	565
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.814.843</b>	<b>-2.020</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.800.000	0
Overført resultat.....	-985.157	-2.020
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.814.843</b>	<b>-2.020</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2020	2019 kr. 1.000
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....	0	19
Goodwill .....	10.546	16
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>10.546</b>	<b>35</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	2.337.083	2.793
Indretning af lejede lokaler .....	462.617	453
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>2.799.700</b>	<b>3.246</b>
Deposita .....	81.000	81
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>81.000</b>	<b>81</b>
<b>2 ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>2.891.246</b>	<b>3.362</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	4.013.394	5.524
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	1.330.069	1.233
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>5.343.463</b>	<b>6.757</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	751.976	1.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	705.977	700
Andre tilgodehavender .....	501.415	74
Udskudt skatteaktiv .....	0	179
Periodeafgrænsningsposter .....	100.097	60
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>2.059.465</b>	<b>2.536</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>906.543</b>	<b>1.198</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>8.309.471</b>	<b>10.491</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>11.200.717</b>	<b>13.853</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2020	2019 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	1.063.830	1.064
Overført resultat.....	2.489.561	3.475
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.800.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.353.391</b>	<b>4.539</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	304.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>304.000</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter .....	1.740.396	2.455
Leasingforpligtelser.....	154.786	321
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.895.182</b>	<b>2.776</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	878.000	1.007
Kreditinstitutter .....	952.051	4.450
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	0	381
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	178.611	394
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....	30.800	0
Anden gæld.....	576.939	291
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	31.743	15
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.648.144</b>	<b>6.538</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>4.543.326</b>	<b>9.314</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>11.200.717</b>	<b>13.853</b>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2020</b>	<b>2019</b> <b>kr. 1.000</b>
Virksomhedskapital primo .....	1.063.830	1.064
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>1.063.830</b>	<b>1.064</b>
Overført resultat, primo .....	3.474.718	5.495
Årets resultat .....	-985.157	-2.020
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>2.489.561</b>	<b>3.475</b>
Udbytte for regnskabsåret .....	2.800.000	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>2.800.000</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>6.353.391</b>	<b>4.539</b>



## Noter

	2020	2019 kr. 1.000		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Antal personer beskæftiget .....	7	10		
Lønninger .....	2.644.300	4.222		
Pensioner .....	225.652	291		
Andre omkostninger til social sikring .....	76.100	122		
	<b>2.946.052</b>	<b>4.635</b>		
<b>2 ANLÆGSAKTIVER</b>				
Finansielt leasede aktiver indregnet til regnskabsmæssig værdi i balancen:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	376.905	457		
	<b>1/1 2020</b>	<b>31/12 2020</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	3.235.174	2.520.396	780.000	0
Leasingforpligtelser .....	548.535	252.786	98.000	0
	<b>3.783.709</b>	<b>2.773.182</b>	<b>878.000</b>	<b>0</b>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har huslejeforpligtelser, der i alt andrager ca. tkr. 160. Herudover er der leasingforpligtelser overfor leasinggiver i 9-10 måneder, i alt ca. tkr. 62, som ikke er optaget i balancen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

## Noter

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret skadesløsbreve på i alt nom. tkr. 9.900 med virksomhedspant i driftsmateriel, driftsinventar, drivmidler og andre hjælpestoffer, immaterielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, med en regnskabsmæssig værdi på de pantsatte aktiver på tkr. 8.482.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.
